Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Фатежский Дом пионеров и школьников» Фатежского района Курской области

Приказ
от 18 августа 2021 года №21

О внесении изменений в локальные нормативные
акты в связи с переименованием учреждения.

На основании приказа Управления образования Администрации
Фатежского района Курской области №41-1 от 5 августа 2021 года «Об
изменении типа, переименование муниципального казённого
образовательного учреждения дополнительного образования «Фатежский Дом
пионеров и школьников Фатежского района Курской области» и
утверждения новой редакции Устава приказываю:
1. Заменить слова «Муниципальное казённое образовательное
учреждения дополнительного образования «Фатежский Дом пионеров и
школьников» Фатежского района Курской области» заменить словами
«Муниципальное бюджетной учреждение дополнительного образования
«Фатежский Дом пионеров и школьников» Фатежского района Курской
области» в соответствующем падеже и слова «МКОУДО «Фатежский Дом
пионеров и школьников» заменить словами «МБУДО «Фатежский Дом
пионеров и школьников» в соответствующем падеже:
1.1.В наименовании и по тексту локальных нормативных актов:

1. Коллективный договор по урегулированию социально-трудовых
отношений на 2020-2023 г.г.» и приложения к нему.

2. Положение о деятельности комиссии по урегулированию социально
трудовых отношений

3. Правила внутреннего распорядка работников
4. Положение об оплате труда
5. Положение о выплатах стимулирующего характера
6. Положение о порядке и условиях предоставления педагогическим

работникам длительного отпуска до года
7. Положение о защите персональных данных работников
8. Положение об оказании материальной помощи работникам
9. Положение о примерных размерах персонального повышающего

коэффициента, доплат, надбавок и других выплат работникам
10. Перечень критериев и показателей оценки деятельности работников
11. Положение о нормах профессиональной этики педагогических

работников
12. Положение о детском объединении
13. Положение о внутреннем контроле
14. Положение о внутреннем мониторинге
15. Положение Об Общем собрании
16. Положение о дополнительной общеобразовательной программе
17. Положение о дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

программе

18. Положение о реализации дополнительных общеобразовательных
программ с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий

19. Положение об аттестации учащихся
20. Правила внутреннего распорядка учащихся
21. Правила посещения учащимися мероприятий, не предусмотренных

учебных планом
22. Положение о педагогическом совете
23. Положение о методическом совете
24. Положение о персональной методическом кейсе педагога
25. Положение о системе единого ведения программно-методической

документации педагогов дополнительного образования
26. Инструкция по ведению журнала работы учебной группы
27. Положение о защите персональных данных учащихся и родителей

(законных представителей)
28. Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и

прекращения отношений между образовательным учреждением,
учащимися и (или) родителями(законными представителями)
несовершеннолетних учащихся

29. Порядок организации и осуществления образовательной деятельности
по дополнительным общеобразовательных общеразвивающим
программам

30. Положение о порядке приема, зачисления, перевода и отчисления
учащихся

31. Положение о первичной профсоюзной организации
32. Положение о сайте учреждения
33. Положение о порядке самообследования
34. Положение о публичном докладе
35. Положение об организации привлечения дополнительных источников

финансирования
36. Положение о введении эффективного контракта с работниками
37. Положение о документальном обеспечении управления
38. Положение о рассмотрении обращений граждан.
39. Положение о порядке выдачи документов учащимся о получении

дополнительного образования
40. Положение о порядке и формах стимулирования учащихся и родителей
41. Положение об оказании платных образовательных услуга
42. Положение о психолого-педагогическом сопровождении
43. Программа развития
44. Моделирование образовательной деятельности Учреждения с учетом

социального заказа
45. Антимонопольная политика с приложениями

1.2.В наименовании и по тексту основной образовательной программы,
дополнительных общеразвивающих программ, календарного учебного
графика, учебного плана, планов на учебный год и текущего
планирования, журналов учета работы учебной группы и других.

2. Разместить данный приказ на официальном сайте учреждения в течении 10
дней со дня издания настоящего приказа

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.А.Золотухина

С приказом ознакомлены: Г.И.Золотухина
Т.В.Спольник

_Р.А.Адиев
_ М.П.Полунина

ерна.
ЦМБУДО

й Дом пионеров и школьников): .А.Золотухина